Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo

SEGOV/GAB-LOG/003 Vitdéria, 02 de abril de 2024

Senhor Vereador
Leandro Piquet De Azeredo Bastos
Presidente da Camara Municipal de Vitéria

Nesta

Assunto: Resposta ao Requerimento de Logradouro

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o, encaminho resposta ao Requerimento de Informacédo
Referentes a Logradouros PL n° 234/2023, de autoria do Vereador Dalto
Neves, através do Oficio n°. 057/SEGES/GAB Secretaria de Gestdo e

<

Planejamento e Oficio n® 115/2024 - SEMESP/GAB Secretaria de Espor e Lazer.

Atenciosamente,
a5

NisiaeTno José Campanharo Teixeira

Secretario de Governo
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CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

OF. PRE. DEL. N° 01
Vitéria, 06 de fevereiro de 2024

Senhor Prefeito,

Com o objetivo de instruir o processo protocolado nesta Casa de Leis sob o n°
12988/2023, cuja copia segue em anexo, solicitamos que sejam prestadas as
seguintes informacdes:

I - Se existe a area a que se refere o Projeto de Lei n° 234/2023, de
autoria do Sr. Vereador Dalto Neves, contido no processo acima
citado;

Il - Em caso afirmativo, informar se ja existe denominagao oficial;

Il - Se ja existe logradouro com a denominacdo mencionada no
referido processo.

IV - Caso a resposta do item |l seja afirmativa, por se tratar de
alteracédo de denominagao de Logradouro Publico, com base no
que dispde o artigo 48 da Lei 6080/2003 (Cdédigo de Posturas),
informar se a proposic&o reuniu o requisito de que trata o Inciso IlI
do artigo 48 da citada Lei.

Observa-se que a resposta ao presente oficio devera ser encaminhada a esta
Casa de Leis no prazo de 15 dias, conforme prevé o Inciso lll do artigo 48 da

Lei n® 6080/2003.

X Atgnciosamente,
PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE VITORIA

Ao

Exmo. Sr.

Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal de Vitéria
Nesta
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PROJETO DE LEI __ /2023

Denomina “RONALDO DE JESUS”, o
campo de futebol localizado entre as
ruas Hildebrando Gomes Lucas, e José
Martins da Silva, no bairro ROMAO
nesta capital.

Art. 1° - Fica denominado “RONAL DE JESUS”, o campo de futebol localizado
entre as ruas Hildebrando Gomes Lucas, e José Martins da Silva, no bairro
ROMAO nesta capital.

Art. 2° - As despesas para confecgao da placa identificativa ficardo por conta de
dotagdes préprias do Poder Executivo.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicago.

Palacio Attilio Vivacqua, 10 de outubro de 2023.

Dalto Neves
Vereador — PDT
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N CERTIDAO DE OBITO 7

NOME /
RONALDQO DE JESUS
CPF '
]007.827.177-05 j .
MATRICULA

0245470155 2023 4 00188 032 0059717 22

SEXO COR . ESTADO CIVIL E IDADE Z

!Mascul no i E’arda j ISo]tciro, com 50 anos de idade ‘T .
NATURALIDADE DOCUMENTO DE IDENTIFICAGAG ELEITOR

| Vitoria | £s 11158184 ssp/Es sim

FILIACAQ E RESIDENCIA i
Nataling Pinto de Jesus e Laurita C

Campos. Residente na Rua dos Ipes, 270

, Bosque dos Ipes Casa 68, Santa Luzia, Serra, ES [ i

DATA E HORA DO FALECIMENTO DIA MES ANO
,Aos seis (06) dias do més de abril (04) do ano de

dois mil e vinte e trés (2023), a5 09:08 06 04 2023 e
hora(s)
LOCAL DQ FALECIMENTO

Vitoria Apart Hospital, Serra-ES

CAUSA DAIMORTE .

neoplasid maligna do estdmago

SEPULTA? ENTO/CREMACAO (municipio e cemitério, se conhecido)

DECLARANTE e
O sepultdmento sers feito no dia 07 de abril de 2023, as 11:00 horas, no Tania Maria de Jesus Silva,
cemitério| Jarim da Paz, Serra, ES

NOME E NUMERO DE DOCUMENTO bO MEDICO QUE ATESTOU O OBITO
! Mariana Motta de Moraes, CRM n° 15317

AVERBACOES/ANOTACOES A ACRESCER :

By
Registro lavrado em: 06/04/2023, no Livro C-188, fls. 032, n° 59717. O falecido nasceu em 29 de maio de 1972, era eleitor da 1° B
Zona Eleitoral de Vitéria/ES, nio deixou testamento, deixando bens a inventariar, deixando herdeiros menores, deixando ! filho: £
Miguel Farreira de Jesus, com 7 anos. Foram apresentados 0s seguintes documentos, Carteira de Identidade n° | 158184 SSP-ES, P
CPF n° 007.827.177-05, Titulo de Eleitor n° 014825481414, Zona 1, Carteira Nacional de Habilitagdo n° 02581995781 Lo
DETRANIES: o falecido era soltejrg Livro n° A-157, fIs. 17, termo n° 113640 - Cartério de Vitoria - 1° Zona-ES. Demais Rar)
| lclsmentos foram ignorados pelo declarante no registro. Nada mais me cumpre certificar. . x v
ANOTACOES|DE CADASTRO (op]
Carteira de Identidade n° 1158184 SSP-ES, CPF »° 007.827.177-05, Titulo de Eleitor n° 014825481414, Zona |, Carteira Nacional de Habilitagio n° 02581995781 a0
| DETRAN/ES (VA
CARTORIO DO REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE O contetdo da certidao & verdadeiro. Doy fg, =
NOTAS DD DISTRITO DE CARAPINA DO JUIZO DE SERRA Serra-ES, 06 de abril de 2023. "
DA COMARCA DA CAPITAL 2
Oficial: Silvio dos Santos Neto R
Av. Civit|1265, P, Res, Laranjeiras, Serra-ES, Tel. (27) 3180-0760 / @%
der Judicidrio do Estado do Espirito Santo i EF o ki —_— —_;J:?
Selo Digital de Fiscalizagao = Ana Crysthina Martins Lyrio N
. - 024547.JDL2202.67468 3 Escrevente {2
ntos: R$ 0,00 Encargos: R$ 0,00 Total: R 0,00 Q:g
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conforme MP n° 2.200- ; kit
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Estado do Espirito Santo
Secretaria de Gestdo e Planejamento

Oficio n°® 057/SEGES/GAB Vitéria, 01 de abril de 2024.

Ref.: OF.PRE.DEL N°¢ 01
Projeto de Lei n°® 234/2023 - Vereador Dalto Neves
Processo PMV n° 2421980/2024

Excelentissimo Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, dirijo-me a Vossa Exceléncia em
resposta ao expediente em epigrafe, proveniente da Cémara
Municipal de Vitdéria, que encaminha o Projeto de Lei que
denomina “RONALDO DE JESUS”, o campo de futebol localizado
entre as ruas Hildebrando Gomes Lucas, e José Martins da Silva,

no bairro ROMAO nesta capital.

Em resposta aos questionamentos, esta SEGES, por melo da
Subsecretaria de Gestdo Administrativa, informa que n&o ha
registro de campo de futebol em nome do Municipio no Bairro do

Romdo em nossos arquivos. Portanto, trata se de bem inserido em

area de terceiros.

Atenciosamente,

REGIS MATTOS Assinado de forma digital por REGIS
MATTOS TEIXEIRA:98595741700

TEIXEIRA:98595741700 Dados: 2024.04.01 17:38:23 -03'00"
Regis Mattos Teixeira

Secretédrio Municipal de Gestdo e Planejamento

Ao Exmo. Senhor,
Lorenzo Pazolini

Prefeito Municipal

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, 1927 - 2° andar - Bloco A
Bento Ferreira - Vitdéria/ES - CEP 29050-945 - Tel.: (27) 3382-6195
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Prefeitura Municipal de Vitéria
Estado do Espirito Santo
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Oficio n® 115/2024 - SEMESP/GAB Vitéria, 02 de abril de 2024.

Exmo. Senhor Prefeito:

Respeitosamente,

RODRIGO Assinado de forma digital por

WERNERSBACH RODRIGO WERNERSBACH
RONCHI:07136406773
RONCHI:0713640677 Dados: 2024.04.02 14:58:50

3 -03'00'
RODRIGO WERNERSBACH RONCHI
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER

Ao Exmo. Sr.:
Lorenzo Pazolini
PREFEITO DE VITORIA
Nesta Capital.

Enderego:Rua Rosilda Falcdo dos Anjos, n°150, Bairro Mario Cypreste, CEP: 25026 -080,
Referéncia: localizado no Centro Esportivo Tancredo de Almeida Neves - Tancredio
Telefones: 3382.6438/3382-6436
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